
放射線測定結果

測定日：令和３年５月１１日測定 測定機器： ハンディー型線量計(A2700）

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m

8:44 笠懸第１保育園 笠懸町阿左美3740 0.03 0.02 0.02 曇り ゴンベ砂
13:18 けやき保育園 笠懸町鹿4643-1 0.04 0.03 0.04 曇り グリーンサンド
10:30 みどりのもり 笠懸町鹿2532-10 0.04 0.03 0.03 曇り ゴンベ砂
13:25 子育て支援センターにこにこ館 笠懸町阿左美256 0.09 0.06 0.07 曇り ゴンベ砂
10:30 笠懸いずみ保育園 笠懸町阿左美805-2 0.05 0.04 0.04 曇り グリーンサンド＋砂
10:08 笠懸いずみ第二こども園 笠懸町久宮299-1 0.03 0.03 0.03 曇り グリーンサンド＋砂
13:03 たけのこ保育園 笠懸町西鹿田21-1 0.05 0.04 0.04 晴れ 土
9:42 赤城保育園 大間々町桐原775-1 0.07 0.06 0.06 曇り 土
14:40 大間々保育園 大間々町大間々792-2 0.07 0.07 0.07 晴れ ゴンベ砂
10:05 二葉保育園 大間々町大間々2261-3 0.08 0.08 0.07 曇り 土
10:08 東保育園 大間々町大間々471-1 0.07 0.06 0.06 曇り ゴンベ砂
9:10 ちえのみ保育園 東町花輪215 0.09 0.09 0.08 曇り ゴンベ砂
13:35 第１親老児童館 笠懸町鹿4636-1 0.03 0.03 0.03 晴れ グリーンサンド
13:00 第２笠懸東学童クラブ 笠懸町阿左美804-16 0.06 0.06 0.06 曇り 土＋砂

【幼稚園】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
9:10 笠懸幼稚園 笠懸町鹿4590-2 0.05 0.04 0.04 曇り 土
10:00 阿左美幼稚園 笠懸町阿左美967-2 0.03 0.03 0.02 晴れ グリーンサンド
9:10 マイトリー学園大間々南幼稚園 大間々町大間々895 0.08 0.09 0.08 曇り ゴンベ砂

【小中学校】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
15:10 笠懸小学校 笠懸町鹿346 0.05 0.04 0.04 晴れ グリーンサンド
8:30 笠懸北小学校 笠懸町阿左美3730 0.02 0.02 0.02 曇り ゴンベ砂
8:38 笠懸東小学校 笠懸町阿左美1010 0.04 0.04 0.05 曇り ゴンベ砂
8:26 笠懸中学校 笠懸町鹿362 0.03 0.03 0.03 曇り グリーンサンド
13:55 笠懸南中学校 笠懸町阿左美829 0.03 0.03 0.03 晴れ グリーンサンド
9:35 大間々北小学校 大間々町桐原653 0.07 0.07 0.06 曇り 土
8:52 大間々南小学校 大間々町大間々884 0.04 0.03 0.03 曇り グリーンサンド
8:46 大間々東小学校 大間々町大間々456-1 0.06 0.07 0.06 曇り ゴンベ砂
10:20 旧神梅小学校 大間々上神梅68 0.03 0.03 0.03 曇り 土
8:30 大間々中学校 大間々町桐原217 0.06 0.07 0.07 曇り　 ゴンベ砂
13:30 大間々東中学校 大間々町大間々1829-1 0.08 0.07 0.07 曇り ゴンベ砂
8:35 あずま小学校 東町神戸10 0.05 0.04 0.05 曇り グリーンサンド
12:00 東中学校 東町神戸47 0.13 0.11 0.11 曇り ゴンベ砂

【スポーツ・レクリエーション・宿泊施設】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
9:15 小平の里キャンプ場 大間々町小平甲495 0.03 0.02 0.03 曇り 砂利
9:45 浅原体験村 大間々町浅原590-14 0.04 0.03 0.03 曇り 砂利
10:31 黒坂石バンガローテント村 東町沢入1146 0.10 0.10 0.09 曇り ゴンベ砂
9:57 ファミリーオートキャンプ場そうり 東町沢入428-1 0.09 0.09 0.09 曇り 砂利
11:00 笠懸グラウンド 笠懸町阿左美1717-1 0.05 0.05 0.04 曇り 土
9:20 西鹿田グラウンド 笠懸町西鹿田1378-1 0.05 0.05 0.04 曇り 土
11:05 大間々グラウンド 大間々町大間々1960 0.04 0.04 0.05 曇り 芝生
10:24 桐原グラウンド 大間々町桐原370 0.08 0.08 0.09 曇り 土
10:05 神梅グラウンド 大間々町上神梅630-1 0.07 0.08 0.07 曇り 土
9:15 東運動公園 東町座間399 0.07 0.07 0.06 曇り 砂

【公園・その他施設】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
10:05 鹿の川沼 笠懸町鹿地内 0.05 0.04 0.04 曇り 土
9:40 鹿田山公園 笠懸町鹿地内 0.03 0.02 0.02 曇り 木くず
13:55 桐生競艇場 笠懸町阿左美2887 0.05 0.03 0.03 曇り アスファルト
9:30 小平の里親水公園 大間々町小平地内 0.06 0.05 0.05 曇り アスファルト
10:04 多世代交流館 大間々町塩原363 0.11 0.09 0.08 曇り 土
9:42 沢入サーカス学校 東町沢入491 0.07 0.07 0.06 曇り 砂利

実測値について
市では、群馬県立県民健康科学大学 大学院診療放射線学研究科准教授 杉野雅人博士の指導のもと、空間放射線量を測定しています。
この実測値について、杉野博士のコメントをいただいています。　

【保育園・学童保育所】

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

備考

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

　　　　（桐生競艇場は5月12日測定。子育て支援センターにこにこ館、多世代交流館、大間々グラウンド、桐原グラウンドは5月17日測定。）

【杉野博士によるコメント】
　令和3年5月11日(火)に実施されたみどり市内における空間線量率の測定結果について報告いたします。幼稚園および保育園等の園庭(17地点)、
全小中学校の校庭(13地点)、公園、グラウンド、キャンプ場等(16地点)、合計46地点における外部被ばく線量 (地表から0 ⅿ、0.5 m、1.0 mの高さで測
定) は、0.02～0.11マイクロシーベルト毎時の範囲でした。平均値は、幼稚園および保育園等で0.05、小学校で0.05、中学校で0.06、公園・グラウンド
等で0.06マイクロシーベルト毎時でした。今年1月の測定結果と比較して大きな変動はみられず、安全なレベルであることを確認しました。

測定時刻 天候 備考

測定時刻 天候 備考

測定時刻 天候 備考

測定時刻 天候 備考

測定時刻 天候



放射線測定結果

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m

8:30 笠懸第１保育園 笠懸町阿左美3740 0.02 0.03 0.03 雨 ゴンベ砂
13:00 けやき保育園 笠懸町鹿4643-1 0.04 0.04 0.03 雨 グリーンサンド
13:30 みどりのもり 笠懸町鹿2532-10 0.05 0.04 0.03 雨 ゴンベ砂
14:16 子育て支援センターにこにこ館 笠懸町阿左美256 0.09 0.07 0.06 晴れ ゴンベ砂 11/11測定
13:00 笠懸いずみ保育園 笠懸町阿左美805-2 0.05 0.05 0.04 雨 グリーンサンド＋砂
11:25 笠懸いずみ第二こども園 笠懸町久宮299-1 0.04 0.03 0.03 雨 グリーンサンド＋砂
13:48 たけのこ保育園 笠懸町西鹿田21-1 0.03 0.03 0.03 雨 土
10:20 赤城保育園 大間々町桐原775-1 0.06 0.06 0.06 晴れ 土 11/10測定
11:25 大間々保育園 大間々町大間々792-2 0.07 0.07 0.06 雨 ゴンベ砂
16:00 二葉保育園 大間々町大間々2261-3 0.07 0.06 0.06 雨 土
9:56 東保育園 大間々町大間々471-1 0.07 0.06 0.06 雨天 ゴンベ砂
15:50 ちえのみ保育園 東町花輪215 0.09 0.08 0.08 曇り ゴンベ砂 11/4測定
14:25 第１親老児童館 笠懸町鹿4636-1 0.04 0.04 0.03 雨 グリーンサンド
14:05 第２笠懸東学童クラブ 笠懸町阿左美804-16 0.08 0.07 0.07 雨 土＋砂

【幼稚園】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
16:41 笠懸幼稚園 笠懸町鹿4590-2 0.05 0.04 0.04 雨 土
14:00 阿左美幼稚園 笠懸町阿左美967-2 0.03 0.03 0.03 雨 グリーンサンド
8:10 マイトリー学園大間々南幼稚園 大間々町大間々895 0.08 0.09 0.08 雨 ゴンベ砂

【小中学校】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
11:30 笠懸小学校 笠懸町鹿346 0.05 0.03 0.04 雨 グリーンサンド
8:30 笠懸北小学校 笠懸町阿左美3730 0.03 0.03 0.03 雨 ゴンベ砂
14:54 笠懸東小学校 笠懸町阿左美1010 0.05 0.05 0.05 雨 ゴンベ砂
10:25 笠懸中学校 笠懸町鹿362 0.04 0.04 0.03 雨 グリーンサンド
11:10 笠懸南中学校 笠懸町阿左美829 0.04 0.04 0.04 雨 グリーンサンド
10:10 大間々北小学校 大間々町桐原653 0.08 0.07 0.07 雨 土
8:58 大間々南小学校 大間々町大間々884 0.03 0.02 0.03 雨 グリーンサンド
9:02 大間々東小学校 大間々町大間々456-1 0.07 0.06 0.07 雨 ゴンベ砂
10:26 旧神梅小学校 大間々上神梅68 0.02 0.03 0.04 雨 土
8:30 大間々中学校 大間々町桐原217 0.07 0.08 0.07 雨 ゴンベ砂
15:40 大間々東中学校 大間々町大間々1829-1 0.07 0.07 0.06 雨 ゴンベ砂
10:20 あずま小学校 東町神戸10 0.06 0.04 0.05 大雨 グリーンサンド
10:30 東中学校 東町神戸47 0.12 0.11 0.09 大雨 ゴンベ砂

【スポーツ・レクリエーション・宿泊施設】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
9:05 小平の里キャンプ場 大間々町小平甲495 0.04 0.02 0.03 雨 砂利
9:41 浅原体験村 大間々町浅原590-14 0.03 0.04 0.03 雨 砂利
9:30 黒坂石バンガローテント村 東町沢入1146 0.09 0.08 0.10 晴れ ゴンベ砂 11/11測定
10:23 ファミリーオートキャンプ場そうり 東町沢入428-1 0.06 0.06 0.07 晴れ 砂利 11/11測定
15:20 笠懸グラウンド 笠懸町阿左美1717-1 0.05 0.05 0.05 晴れ 土 11/10測定
14:45 西鹿田グラウンド 笠懸町西鹿田1378-1 0.05 0.04 0.05 晴れ 土 11/10測定
14:05 大間々グラウンド 大間々町大間々1960 0.04 0.03 0.03 晴れ 芝生 11/10測定
13:35 桐原グラウンド 大間々町桐原370 0.09 0.07 0.07 晴れ 土 11/10測定
10:06 神梅グラウンド 大間々町上神梅630-1 0.10 0.07 0.07 雨 土
8:51 東運動公園 東町座間399 0.07 0.06 0.07 晴れ 砂 11/11測定

【公園・その他施設】

施設名称 住所 地表 50ｃｍ 1m
15:35 鹿の川沼 笠懸町鹿地内 0.04 0.03 0.04 晴れ 土 11/10測定
14:30 鹿田山公園 笠懸町鹿地内 0.03 0.03 0.02 晴れ 木くず 11/10測定
13:30 桐生競艇場 笠懸町阿左美2887 0.05 0.04 0.05 雨 アスファルト
9:23 小平の里親水公園 大間々町小平地内 0.05 0.04 0.04 雨 アスファルト
13:00 多世代交流館 大間々町塩原363 0.09 0.08 0.08 晴れ 土 11/10測定
10:02 沢入サーカス学校 東町沢入491 0.11 0.10 0.10 晴れ 砂利 11/11測定

実測値について
市では、群馬県立県民健康科学大学 大学院診療放射線学研究科准教授 杉野雅人博士の指導のもと、空間放射線量を測定しています。
この実測値について、杉野博士のコメントをいただいています。　

測定機器： ハンディー型線量計(A2700）

【保育園・学童保育所】

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定場所 測定値（マイクロSv/h）

測定時刻 天候 地面の様子

測定時刻 天候 地面の様子

【杉野博士によるコメント】
　令和3年11月9日(火)に実施されたみどり市内における空間線量率の測定結果について報告いたします。幼稚園および保育園等の園庭(17地点)、全小中
学校の校庭(13地点)、公園、グラウンド、キャンプ場等(16地点)、合計46地点における外部被ばく線量 (地表から0 ⅿ、0.5 m、1.0 mの高さで測定) は、0.02～
0.12マイクロシーベルト毎時の範囲でした。平均値は、幼稚園および保育園等で0.05、小学校で0.05、中学校で0.06、公園・グラウンド等で0.05マイクロシーベ
ルト毎時でした。今年5月の測定結果と比較して大きな変動はみられず、安全なレベルであることを確認しました。

測定日：令和３年１１月９日測定（測定日以外に測定した地点については備考欄に記載あり）

備考欄

備考欄

備考欄

備考欄

備考欄

測定時刻 天候 地面の様子

測定時刻 天候 地面の様子

測定時刻 天候 地面の様子


